ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1212-CEP 86635-000

LEI Nº 15/2011

SÚMULA – Institui a nível municipal, a SEMANA DA

AMIZADE EM LUPIONÓPOLIS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS, ESTADO

DO PARANÁ, aprovou e eu PRFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica instituído a nível municipal, a “SEMANA DA

AMIZADE EM LUPIONÓPOLIS”, como forma de incentivar o

congraçamento entre as pessoas que convivem em nosso Município.

Art. 2º - A Semana da Amizade em Lupionópolis a ser introduzida

no calendário oficial do município, será comemorada sempre na primeira semana

do mês de agosto de cada ano (de segunda a sexta feira) e a programação a ser

elaborada, será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Promoção Social,

a qual poderá contar com o apoio de outras Secretarias Municipais.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lupionópolis, 09 de setembro de 2011.

JOSÉ CARLOS TIBÉRIO

Prefeito Municipal